令和 7 年 2 月 4 日

受験生の皆様

関係各位

仁愛大学学長  田代 俊孝

令和７年度一般選抜前期における出題ミスについて（お詫び）

令和 7 年 2 月 1 日（土）に実施した令和７年度一般選抜前期において、出題ミスが判明い

たしました。出題ミスの内容及び対応については下記のとおりです。

  受験生の皆様をはじめ関係者の皆様にご迷惑をおかけしたことをお詫び申し上げます。

今後、このようなことがないよう再発防止に努めてまいります。

記

１．対象入試の概要

（1）対象入試区分： 令和７年度一般選抜前期

（2）試 験 実 施 日： 令和 7 年 2 月 1 日（土）

（3）対 象 学 部： 全学部全学科

（4）出題ミスのあった科目：外国語（英語コミュニケーションⅠ・Ⅱ）

（5）対象科目受験者数： 100 名

２．出題ミスの内容

問題の題材として示した資料の文章に合わせて、設問も「3 月 1 日」と記すべきであっ

たが、設問に「3 月 2 日」と誤記してしまった。

３．経緯

当該科目の試験終了間際に受験生から指摘があり、食い違いがあることが判明した。

４．対応

試験終了時、当該科目の全受験生に対して誤りの箇所を伝え、合否に不利益が生じない

よう対応することを通知した。当該問題については全員正解として扱うこととした。

以上

＜本件に関する連絡先＞

仁愛大学 入試事務局

TEL：0778-27-2270 FAX：0778-27-8660

E-mail : nyusi@jindai.ac.jp